
1 
Klasifikační stupeň tohoto dokumentu je interní (Internal). Dokument je určen pro zaměstnance nebo spolupracovníky. Byl vytvořen a je 

vlastněn společností Home Credit a.s. / Home Credit Slovakia, a.s. 

 

 
Rámcová pojistná smlouva 

Číslo: 4513486951 

 

 
Pojistitel: 
 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
se sídlem Evropská 810/136, 160 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012 
IČ:  49240480 
DIČ:  CZ699003142 
zastoupená:  Rastislavem Havranem, General Manager, CEO 
  Sylwií Szymula, Chief Retail Officer 
bankovní spojení: Raiffeisenbank 1071001005/5500 
(dále jen „Pojistitel“) 

 

a 

 
Pojistník: 
 
Home Credit a.s.  
se sídlem Nové sady 996/25, 602 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4401 
IČ:      26978636 
DIČ:      CZ26978636 
DIČ DPH:  699002526 
zastoupená: Ing. Luďkem Jírů, předsedou představenstva   
bankovní spojení: Raiffeisenbank 339462044/5500 
(dále jen „Pojistník“) 
 
(spolu pro Pojistitele a Pojistníka dále také „Smluvní strany“) 
 
 
 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tuto Rámcovou pojistnou smlouvu (dále jen 
„Smlouva“).  
Součástí Smlouvy jsou přílohy: 

 
- Příloha č. 1 Popis API pro online zaslání pojištění  

                  -     Příloha č. 2 Pojistné podmínky UCZ/PVO/24.1 
- Příloha č. 3 Seznam subflotil včetně jejich specifikace 
- Příloha č. 4 Vzor Zelené karty 
- Příloha č. 5 Sazebník 
- Příloha č. 6 Podmínky a parametry webové služby WS UNIQA 

 

 

 

 

 



2 
Klasifikační stupeň tohoto dokumentu je interní (Internal). Dokument je určen pro zaměstnance nebo spolupracovníky. Byl vytvořen a je 

vlastněn společností Home Credit a.s. / Home Credit Slovakia, a.s. 

 
Článek 1 

Definice pojmů 

 
Vlastník – (Owner pro účely Přílohy č. 1 této Smlouvy) – subjekt, který je jako vlastník vozidla zapsaný 

v registru silničních vozidel 

Provozovatel – (Holder pro účely Přílohy č. 1 této Smlouvy) – subjekt, který je jako provozovatel vozidla 
zapsaný v registru silničních vozidel 

Klient – (Client pro účely Přílohy č. 1 této Smlouvy) – subjekt, se kterým Pojistník uzavřel na dané vozidlo 
Smlouvu o úvěru 

Plátce pojistného – (Payer pro účely Přílohy č. 1 této Smlouvy) – Home Credit, a.s. 

Vinkulant – (Vinculant pro účely Přílohy č. 1 této Smlouvy) – Home Credit, a.s. pro vozidla pojištěná na 
základě této Smlouvy 

WS UNIQA – webové služby využívané Pojistitelem pro sjednání, změnu nebo ukončení pojištění 
v informačním systému Pojistitele. WS UNIQA budou ze strany Pojistitele nastaveny tak, aby 
odpovídaly zákonům a platným legislativním normám. Ve WS UNIQA jsou implementovány veškeré 
Sazebníky pro on-line kalkulace pojištění. Pojistník bude k WS UNIQA přistupovat prostřednictvím 
rozhraní API, které mu poskytuje Pojistitel a které je popsané v příloze č. 1 Popis API pro online zaslání 
pojištění. 

Smlouva o úvěru – smlouva mezi Pojistníkem a Klientem, na jejímž základě Pojistník poskytl Klientovi 
úvěr určený k financování pojištěného vozidla 

Nové vozidlo – vozidlo, se kterým bylo od doby jeho výroby manipulováno výhradně za účelem 
přemístění na místo jeho prodeje. Vozidlo do půl roku stáří a do maximálního počtu 100 najetých 
kilometrů 

Ojeté vozidlo – každé vozidlo, které nespadá pod výše uvedenou definici Nového vozidla 

Oprávněná osoba – osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění, tzn. 
Klient, popř. Pojistník 

PP – pojistné podmínky 

Subflotila – skupina vozidel zařazená do určitého typu pojištění dle Přílohy č. 3 této Smlouvy 

 

 
Článek 2 

Předmět pojištění 
 

1. Předmětem pojištění je soubor motorových vozidel a přípojných vozidel ve vlastnictví Pojistníka nebo 
Klienta, jejichž riziko se Pojistník smluvně zavázal pojistit (pojištění cizí hodnoty pojistného zájmu), 
pokud jejich zařazení do pojištění bylo v souladu s touto Smlouvou nahlášeno Pojistiteli. Pojistník je 
povinen nahlásit vozidla do pojištění prostřednictvím WS UNIQA, které zajišťuje Pojistitel. Změny a 
storna pojištění je Pojistník také povinen vykazovat prostřednictvím WS UNIQA.  
 

2. Vozidla se rozlišují podle jejich předchozího používání v době jejich přihlášení do pojištění podle 
této Smlouvy následovně (blíže viz Definice pojmů uvedené v čl. 1 této Smlouvy): 
a) Nové vozidlo, 
b) Ojeté vozidlo. 

 
3. Podle této Smlouvy lze uzavřít pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou provozem vozidla (dále jen 

„POV“), havarijní pojištění (dále jen „KASKO“) a pojištění doplňkových produktů dle článku 3 odst. 3. 
této Smlouvy. Konkrétní pojištění je uzavřeno jen tehdy, je-li tak uvedeno ve Smlouvě o úvěru a je-li 
tato skutečnost Pojistiteli vykázána prostřednictvím WS UNIQA. 
 

4. Pojištění se vztahuje na nová vozidla a ojetá vozidla (čl. 2, odst. 2., písmeno a) a b) této Smlouvy).  
 



3 
Klasifikační stupeň tohoto dokumentu je interní (Internal). Dokument je určen pro zaměstnance nebo spolupracovníky. Byl vytvořen a je 

vlastněn společností Home Credit a.s. / Home Credit Slovakia, a.s. 

5. Vozidla se před přihlášením do pojištění neprohlížejí, přičemž se pojištění vztahuje na ta vozidla, 
která byla Pojistníkem do pojištění přihlášena jako nepoškozená. Poškozená vozidla nelze na 
základě této Smlouvy pojistit.  

 
6. Vozidla vstupují do pojištění bez prohlídky, PP UCZ/PVO/24.1 Část C – Pojištění vozidel – pojistná 

nebezpečí, C1., bod 7. se na tuto Smlouvu nevztahují, a to ani na Ojetá vozidla.  
 

Článek 3 
Rozsah pojištění, platnost pojištění 

 
1. POV lze uzavřít v souladu se zákonem č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 

a v rozsahu uvedeném v PP UCZ/PVO/24.1. 
 

2. KASKO lze uzavřít v rozsahu dle PP UCZ/PVO/24.1 a ujednání uvedených v této Smlouvě ve 
variantě: 
• KASKO PLUS, tj. pojištění těchto rizik dle PP UCZ/PVO/24.1 Části C – Pojištění vozidel – 

pojistná nebezpeční 
(1) Živel 
(2) Poškození zvířetem 
(3) Vandalismus 
(4) Odcizení 
(5) Totální škoda 
(6) Havárie 

 
3. Pojištění doplňkových produktů lze uzavřít v souladu s PP UCZ/PVO/24.1 Části D – Doplňková 

pojištění, a to pouze: 
• Pojištění SKEL podle PP UCZ/PVO/24.1 Část D, D1. ve variantě: 

(1) skla s limitem pojistné částky a spoluúčastí 1.000,- Kč. 
• Pojištění ASISTENČNÍCH SLUŽEB v souladu s PP UCZ/PVO/24.1 Část E – Pojištění 

asistenčních služeb ve variantě: 
(1) UNIQA asistence. 

UNIQA asistence je zdarma při sjednání alespoň jednoho hlavního pojištění, tedy buď POV 
nebo KASKO nebo obou.  

 
4. Pojištění v této Smlouvě se vztahuje pouze na Běžné použití – občan a Běžné použití – podnikatel   

uvedené v Příloze č. 1 v tabulce s názvem UsageID. 
 

5. Počátek pojištění jednotlivého vozidla nastává k datu počátku pojištění uvedenému Pojistníkem při 
přihlášení pojištění prostřednictvím WS UNIQA. Datum počátku pojištění může nastat nejdříve 
k datu a času zápisu nově sjednaného pojištění prostřednictvím WS UNIQA. Pokud je při přihlášení 
pojištění uvedeno pozdější datum počátku (jedná se o tzv. dopředné pojištění), pak se počátek 
pojištění řídí dle odst. 6 této Smlouvy.  

 
6. Odlišně od PP UCZ/PVO/24.1, Část A – Obecná část Pojištění vozidel, A2. Vznik, trvání a změny 

pojištění, bod 4. se ujednává, že dopředné pojištění začíná v 0.01 hod. dne uvedeného při přihlášení 
pojištění prostřednictvím WS UNIQA jako počátek a zaniká v 0.01 hod. dne oznámeného 
prostřednictvím WS UNIQA jako konec pojištění. 

 
7. Datum počátku pojištění stanovené dle pravidel uvedených v odst. 5. a 6. tohoto článku bude 

Pojistníkem uvedeno ve Smlouvě o úvěru, případně na Protokolu o převzetí vozidla při předání 
pojištěného vozidla Klientovi.   

 
8. Pojištění jednotlivého vozidla zaniká oznámením zániku pojištění Pojistníkem Pojistiteli 

prostřednictvím WS UNIQA. Pojistitel potvrdí přijetí oznámení zániku pojištění zadáním Status OK 
v WS UNIQA. Datum zániku pojištění může nastat nejdříve k okamžiku vykázání zániku pojištění 
prostřednictvím WS UNIQA, vyjma případů zániku pojištění v POV, a to dle § 24, písm. c, d, e 
zákona č. 30/2024 Sb., zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (dále jen „zákon POV“). 
Typy a možnosti ukončení pojištění jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy Popis API pro 
online zaslání pojištění – Způsob ukončení a Pravidla zpětného ukončení.  
 



4 
Klasifikační stupeň tohoto dokumentu je interní (Internal). Dokument je určen pro zaměstnance nebo spolupracovníky. Byl vytvořen a je 

vlastněn společností Home Credit a.s. / Home Credit Slovakia, a.s. 

9. Odlišně od PP UCZ/PVO/24.1 se Smluvní strany dohodly, že vykázání zániku pojištění přes WS 
UNIQA nahrazuje písemnou formu ukončení pojištění.  

 
10. Vozidlo o celkové hmotnosti do 3500 kg s pořizovací cenou nebo pojistnou částkou včetně 

nadlimitní výbavy nad 5 milionů Kč musí být schváleno před přihlášením do pojištění Pojistitelem. 
 

11. Vozidlo o celkové hmotnosti nad 3500 kg s pořizovanou cenou nebo pojistnou částkou včetně 
nadlimitní výbavy nad 8 milionů Kč musí být schváleno před přihlášením do pojištění Pojistitelem. 

 
12. Na vozidla odebraná Klientovi je sazba POV uvedena v Příloze č. 5 této Smlouvy – Sazebníku.  
 
 

Článek 4 
 Pojistné částky, spoluúčast 

 
1. Limity plnění pro POV lze uzavřít v rozsahu: 

• 60 milionů Kč pro škody na majetku (včetně ušlého zisku) a 60 milionů Kč pro újmu na zdraví. 
 

2. Pojistná částka pro pojištění KASKO je stanovena:  
• U vozidla nového a na základě celkové ceny nového vozidla uvedené na konečné faktuře, resp. 

Smlouvě o úvěru včetně nadstandardní výbavy.  
• U vozidla ojetého ve výši obecné ceny uvedené na konečné faktuře, resp. Smlouvě o úvěru 

včetně nadstandardní výbavy. 
 

3. Ve vztahu k dani z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) je celková pojistná částka pro pojištění KASKO 
stanovena pro Vozidla, která jsou pojištěna 

(1) neplátcům DPH ve výší ceny vozidla stanovené dle odst. 2. tohoto článku včetně DPH 
stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“),  

(2) plátcům DPH ve výší ceny vozidla stanovené dle odst. 2. tohoto článku zásadně bez 
DPH s výjimkou případů, kdy ve smyslu ustanovení § 72 odst. 3. ZDPH může plátce 
DPH uplatnit nárok na odpočet daně na vstupu pouze v omezené výši. V takových 
případech bude vozidlo pojištěno ve výši ceny vozidla stanovené dle odst. 2. tohoto 
článku navýšené o část DPH, ke které nemůže dle ZDPH vzniknout nárok na odpočet 
daně na vstupu.  

 
4. Za správnost stanovení ceny vozidla včetně výbavy odpovídá Pojistník. 

 
5. Pojistitel nebude uplatňovat nárok na snížení plnění z důvodu podpojištění dle § 2854 Zákona č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník a PP UCZ/PVO/24.1, Část C – Pojištění vozidel – pojistná 
nebezpečí, C1. Společná ustanovení pro všechna pojistná nebezpečí, odst. 15., jestliže při 
uzavírání Smlouvy o úvěru bude postupováno v souladu s ustanoveními odst. 2., 3. a 4. tohoto 
článku a bude-li pojistná částka stanovena s chybou do 10 %. 
 

6. V souladu s PP UCZ/PVO/24.1 je automaticky pojištěna i dodatečná výbava pořízená Klientem nad 
rámec Smlouvy o úvěru do výše 5 % ze sjednané pojistné částky.  

 
7. Ustanovení PP UCZ/PVO/24.1, Část A – Obecná část, A4. Pojistné plnění, odst. 6. se na tuto 

Smlouvu nevztahuje. Výše spoluúčasti (částka, kterou se Pojistník podílí na pojistné události) se 
sjednává dle odst. 9. tohoto článku. 
 

8. Spoluúčasti pro pojištění KASKO se sjednávají ve variantě: 
• PROCENTNÍ 

(1) 5 % z pojistného plnění, minimálně 5.000 Kč, nebo 
(2) 10 % z pojistného plnění, minimálně 10.000 Kč. 

Spoluúčast se v případě opravy poškozeného vozidla ve smluvním servisu UNIQA snižuje o 2.000 
Kč.  
 

9. Pojištění SKEL se sjednává se spoluúčastí 1.000 Kč. Spoluúčast se u skel v případě opravy 
poškozeného vozidla ve smluvním servisu UNIQA snižuje o 1.000 Kč. 



5 
Klasifikační stupeň tohoto dokumentu je interní (Internal). Dokument je určen pro zaměstnance nebo spolupracovníky. Byl vytvořen a je 

vlastněn společností Home Credit a.s. / Home Credit Slovakia, a.s. 

 
 

Článek 5 
Hlášení pojištění, hlášení pojistných událostí 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1.10.2024 bude pojištění nových vozidel v podobě 

offline kalkulace probíhat prostřednictvím WS UNIQA.  
 

2. Vstupním parametrem je kompletní datová struktura jedné smlouvy, tato struktura je popsána 
v Příloze č. 1 této Smlouvy – Popis API pro online zasílání pojištění.  
 

3. S účinností od 1.10.2024 potvrzením datové věty je zaslané vozidlo považováno za pojištěné a 
Pojistitel – UNIQA pojišťovna a.s. neprodleně odesílá datovou větu do ČKP. 

 
4. Pojistitel je zodpovědný za provoz a funkčnost WS UNIQA a přidělí Pojistníkovi dostatečný počet 

přístupů do softwaru.  
 

5. Pojistitel garantuje úroveň kvality poskytovaných služeb pro klíčové parametry dle Přílohy č. 6 této 
Smlouvy. 
 

6. Pojistnou událost může hlásit Pojistník, Klient či každý, kdo se pokládá za oprávněnou osobu nebo 
má právní zájem na pojistném plnění, a to bez zbytečného odkladu po vzniku pojistné události. 
Pojistnou událost lze nahlásit na příslušném tiskopise, a to: 
• písemně na adrese 

UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 810/136 
160 00 Praha 6 

• emailově info@uniqa.cz 
• prostřednictvím webového hlášení https://skody.uniqa.cz/ 
• telefonicky prostřednictvím infolinky 488 125 125. 

 
 

Článek 6 
Pojistné plnění Pojistitele 

 
1. Pojistitel poskytne pojistné plnění dle PP UCZ/PVO/24.1 a ujednání uvedených v této Smlouvě. 

 
2. Pojistitel při opravě poškozeného vozidla uhradí náklady na opravu dle PP UCZ/PVO/24.1, Části C 

– Pojištění vozidel – pojistná nebezpečí, C1. Společná ustanovení, bod 10.  
 

3. Pojistitel se zavazuje vyplatit pojistné plnění Pojistníkovi. V těchto případech lze vyplatit pojistné 
plnění: 
a) se souhlasem Pojistníka na účet servisu v ČR v případě poškozeného vozidla, 
b) se souhlasem Pojistníka Klientovi, kdy si Klient sám zajistí opravu vozidla ve smluvním servisu 
nebo autoopravně pojišťovny a uhradí fakturu za opravu, 
c) Pojistníkovi v případě totální škody nebo odcizení vozidla, nerozhodne-li Pojistník jinak. 
   

4. V souladu s § 21, odst. 2 zákona POV se ujednává, že v případě střetu vozidel, která jsou ve 
vlastnictví téže osoby, vzniká právo na pojistné plnění za újmu vzniklou této osobě pouze tehdy, 
jestliže jde o různé provozovatele vozidel zúčastněných na vzniku škodné události a jestliže tato 
osoba není provozovatelem vozidla, na němž újma vznikla. 

 
5. Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této Smlouvy Pojistitel neposkytne pojistné plnění či 

jakékoliv jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními 
nebo finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 
tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga 
vydaná Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy 
Evropské unie nebo vnitrostátními právními předpisy.  

 



6 
Klasifikační stupeň tohoto dokumentu je interní (Internal). Dokument je určen pro zaměstnance nebo spolupracovníky. Byl vytvořen a je 

vlastněn společností Home Credit a.s. / Home Credit Slovakia, a.s. 

 
Článek 7 

Pojištění vozidel, pojistné, placení pojistného 
 

1. Garance pojistných sazeb je po dobu 6 kalendářních měsíců. Pojistné sazby jsou pro každou 
kalkulaci stanovovány dle vstupních parametrů zadávaných Pojistníkem prostřednictvím offline 
Sazebníku viz Příloha č. 5 této Smlouvy Sazebník, následně vykázaných prostřednictvím WS 
UNIQA. Pojistitel se zavazujme oznámit změnu sazeb Pojistníkovi min. 2 měsíce před požadovanou 
platností nových sazeb. 
 
a) Pojistné za POV je platné: 

• po celou dobu Smlouvy o úvěru. 
Roční pojistné za pojištění POV se stanoví druhem pojištění a technickými parametry vozidla 
dle Přílohy č. 7 této Smlouvy – Sazebník.       
 

b) Pojistné za KASKO je platné: 
• po celou dobu Smlouvy o úvěru. 

Roční pojistné za pojištění KASKO se stanoví vynásobením pojistné částky a pojistné sazby. 
Pojistné sazby jsou rozdílné dle druhu, značky a stáří vozidla, varianty zvolené spoluúčasti. V 
případě pojištění ojetého vozidla se pojistná sazba upraví koeficientem dle Přílohy č. 5 této 
Smlouvy – Sazebník. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že pojištění jednotlivých vozidel lze sjednat ve variantě 

• pojištění s garancí výše pojistného (dále jen „FIX“). 
  Při sjednání pojištění FIX se výše pojistného jednotlivého vozidla uplatní po celou pojistnou dobu 

takto sjednaného pojištění.  
 
3. Pojištění každého jednotlivého vozidla je uzavřeno na dobu neurčitou s pojistným obdobím 1 

měsíc. Pojistné za každé vozidlo je placeno v měsíčních splátkách bez přirážky. Pojistné za soubor 
všech pojištěných vozidel v předmětném měsíci platí Pojistník na základě vyúčtování provedeného 
Pojistitelem 1x měsíčně bez proráty, pozadu, tzn., že např. pojistné za pojištění vozidla s počátkem 
5. března bude účtováno vždy od 5. do 4. každého měsíce, první měsíční pojistné bude v měsíčním 
souboru za měsíc duben. Pojistitel předá Pojistníkovi přehled pojistného jednotlivých pojištěných 
vozidel včetně vyúčtování, a to nejpozději 20. kalendářní den měsíce následujícího po 
předmětném měsíci. 
 

4. Pojistné pro každé vozidlo zařazené do pojištění v předmětném měsíci je vyčísleno za každý druh 
pojištění zvlášť. V případě, že vozidlo nebylo pojištěno po dobu celého měsíce, činí pojistné za 
tento měsíc poměrnou část měsíčního pojistného podle skutečného počtu dnů trvání pojištění v 
příslušném měsíci. Pojistné bude Pojistník hradit na účet Pojistitele vedený u Raiffeisenbank a.s., 
číslo účtu: 1071001005/5500 pod variabilními symboly shodnými s čísly jednotlivých subflotil.   

 

5. V případě hlášení nového jednotlivého pojištění prostřednictvím WS UNIQA pojištění nevzniká, 
jestliže nebyla službou vrácena odpověď volání Status OK.   

 
6. Pojistitel není oprávněn účtovat Pojistníkovi jednorázové poplatky (odchylně od PP UCZ/PVO/24.1, 

Část A – Obecná část, A3. Pojistné, bod 9.). 
 
7. Pojistitel není oprávněn započítávat pojistné plnění, na které vznikl nárok na základě této Smlouvy 

nebo jednotlivých pojištění proti jakékoli, nesplatné i splatné, pohledávce Pojistitele vůči Klientovi 
nebo Pojistníku (odchylně od PP UCZ/PVO/24.1, Část A – Obecná část, A4. Pojistné plnění, bod 
7.). 

 
 

Článek 8 
Zvláštní ujednání 

 
1. Pojištění POV se uzavírá bez systému Bonus / Malus v průběhu trvání pojištění. Při uzavírání POV 

může být zohledněn pouze Bonus.  
 



7 
Klasifikační stupeň tohoto dokumentu je interní (Internal). Dokument je určen pro zaměstnance nebo spolupracovníky. Byl vytvořen a je 

vlastněn společností Home Credit a.s. / Home Credit Slovakia, a.s. 

2. Pojištění KASKO se uzavírá bez systému Bonus/Malus v průběhu trvání pojištění. Při zavírání 
KASKO může být zohledněn pouze Bonus.  

 
3. Pojistník se zavazuje: 
 

Při každé realizaci pojištění podle této Smlouvy vyplnit údaje o pojištění ve Smlouvě o úvěru a zajistit 
seznámení Klienta s podmínkami pojištění. Pojistník spolu se Smlouvou o úvěru předává Klientovi 
aktuální pojistné podmínky.  
Při pojištění POV Klientovi vystavit zelenou kartu dle písemných metodických pokynů Pojistitele.   
Při ukončení Smlouvy o úvěru, je-li to možné, převzít od Klienta zelenou kartu a předat je Pojistiteli 
nebo zajistit takové znehodnocení, aby nemohlo dojít ke zneužití zelené karty. 

 
4. Pojistitel se zavazuje, že kromě povinností vyplývajících z této Smlouvy a pojistných podmínek, 

bude zavádět nově pojištěná vozidla do svého výpočetního systému. Zelenou kartu pravidelně 
aktualizovat tak, aby ji měl Klient k dispozici platnou po celou dobu pojištění.  
 

5. Pojistník se zavazuje provádět identifikaci Klientů ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění všech 
pozdějších předpisů, v souvislosti s procesem realizace Smlouvy o úvěru mezi Pojistníkem a 
Klientem. 

 
6. Pojistník se zavazuje zajistit, aby Klient před přihlášením pojištění vozidla, na jehož financování 

Pojistník poskytuje Smlouvu o úvěru, stvrdil, že: 
a) mu byly srozumitelně poskytnuty v předstihu před vznikem pojištění informace o pojistném 

vztahu, včetně jména a sídla Pojistitele a že měl možnost seznámit se s pojistnými i 
podmínkami vztahujícími se k pojištění a že tyto podmínky odpovídají jeho pojistnému zájmu 
a pojistným potřebám, které vyjádřil Pojistníkovi nebo jím pověřenému zástupci před vznikem 
pojištění a s rozsahem a podmínkami pojištění je srozuměn; 

b) byl v předstihu před vznikem pojištění Pojistníkem upozorněn na důsledky spojené s tím, že 
se nestává Pojistníkem; 

c) byl v předstihu před vznikem pojištění Pojistníkem upozorněn, že nelze sjednat u Pojistníka 
odděleně od sjednání Smlouvy o úvěru; 

d) byl v předstihu před vznikem pojištění Pojistníkem informován o způsobech vyřizování 
stížností, včetně možnosti obrátit se na Českou národní banku, a i o mimosoudním řešení 
sporů; 

e) mu byl v předstihu před vznikem pojištění poskytnut samostatný dokument „Informační 
dokument o pojistném produktu“ kterému porozuměl; 

f) mu byl v předstihu před vznikem pojištění poskytnut samostatný dokument „Informace o 
zpracování osobních údajů“ kterému porozuměl. 

 
7. Pojistitel se zavazuje dodávat Pojistníkovi prostřednictvím e-mailu aktuální vzor zelené karty a 

pojistné podmínky Pojistitele, a to tak, že je Pojistitel z e-mailové adresy autahs@uniqa.cz zašle 
Pojistníkovi na e-mailovou adresu  pojisteni.vozidel@homecredit.cz. Změna kontaktních osob a e-
mailových adres může být provedena e-mailovým oznámením a je účinná, není-li v oznámení 
uvedeno datum účinnosti změny, okamžikem, kdy je přijetí oznámení o změně potvrzeno Smluvní 
stranou, vůči níž oznámení směřuje. 

 
Článek 9 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu jednoho roku počínaje dnem 1.11.2024.  Tato Smlouva se vždy 
automaticky prodlužuje na dobu dalšího roku, pokud jedna ze Smluvních stran této Smlouvy nesdělí 
písemně druhé Smluvní straně nejpozději 6 týdnů před datem, od kterého by se účinnost 
prodlužovala, že na dalším trvání této Smlouvy nemá zájem. 
 

2. Jednotlivá pojištění vozidel sjednaná dle této Smlouvy nejsou ukončením této Smlouvy dotčena a 
trvají až do jejich zániku. 
 



8 
Klasifikační stupeň tohoto dokumentu je interní (Internal). Dokument je určen pro zaměstnance nebo spolupracovníky. Byl vytvořen a je 

vlastněn společností Home Credit a.s. / Home Credit Slovakia, a.s. 

3. Smluvní strany spolu uzavřou Rámcovou smlouvu o zpracování osobních údajů podle čl. 28 odst. 
3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob při zpracování osobních údajů a o volném pohybu takových údajů, kterým se zrušuje 
směrnice 95/46/ES (všeobecné nařízení o ochraně údajů). 

 
4. Smluvní strany spolu uzavřou samostatnou Smlouvu o mlčenlivosti. 

 
5. Smluvní strany jsou povinny zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační 

opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy. 
 

6. V rámci automatizovaného zpracování osobních údajů jsou Smluvní strany povinny zajistit, aby 
systémy pro automatizované zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby; 
zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům a zajistit další povinnosti vyplývající 
z uvedeného zákona. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku této Smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti i 

nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu 
založeného touto Smlouvou. Za taková ustanovení Smluvní strany považují zejména, nikoli však 
výlučně: 

Čl. 5 Hlášení pojištění, hlášení pojistných událostí, 
Čl. 6 Pojistné plnění Pojistitele, 
Čl. 7 Pojistné, placení pojistného, 

a to až do vypořádání veškerých závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy ve znění 
pozdějších změn a dodatků nebo do zániku práv a závazků z pojištění jednotlivých vozidel, a to do 
toho okamžiku, který nastane později. 
 

8. Veškeré změny a dodatky této Smlouvy musí být provedeny písemně a podepsány oběma 
Smluvními stranami. 
 

9. Tato Smlouva obsahuje 8 stran textu plus přílohy a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno 
obdrží Pojistník a jedno bude uloženo u Pojistitele. 
 

 
 
 
V Brně dne …………………. 
 
 
 
 
   …………….………..……………     
              Home Credit a.s. 
               Ing. Luděk Jírů 
      předseda představenstva 
 
 
V Praze dne …………………… 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                      ………………………………….. 
      UNIQA pojišťovna, a.s.                                  UNIQA pojišťovna, a.s.     

                 Sylwia Szymula                                                Rastisla Havran                                     
               Chief Retail Officer                                           General Manager, CEO 

    


